1

平成 30年６月１日

各 位

会 社 名 株式会社エボラブルアジア

代表者名 代表取締役社長 吉村 英毅

     （コード：6191、東証第一部）

問合せ先 取締役ＣＦＯ 柴田 裕亮

     （TEL．03-3431-6191）

連結子会社の商号の変更に関するお知らせ

当社は、平成 30年５月 31日開催の当社連結子会社である株式会社 DeNAトラベル(以下、DeNA トラベル社)

の取締役会において、以下のとおり、商号の変更について決議し、同日開催いたしました同社臨時株主総会に

おいて、これを承認可決いたしましたので、お知らせいたします。

１．変更の理由

当社はこれまで国内航空券での強みを生かしオンライン旅行事業を行ってまいりました。国内航空券では国

内最大手のオンライン旅行会社で、2018年 9月期の連結取扱高は 700億円を見込んでいます。

本日、株式取得が完了にしたことにより子会社化した DeNA トラベル社は海外航空券・海外旅行分野での強

みを中心に、総合旅行サイトを運営しています。海外旅行分野では国内最大手（※）のオンライン旅行会社で、

直近（2018年 3月期）の連結取扱高は約 700億円となっています。

この度、旅行市場における互いの強みを生かし、更なるシナジーを創出し、当社ブランドであるエアトリの

更なる認知度向上や顧客獲得を図るため、商号を株式会社エアトリに変更することを決定いたしました。

※：当社調べ。

２．当該連結子会社の概要

名 称 株式会社 DeNAトラベル

所 在 地 東京都新宿区新宿 5-15-5

代表者の役職・氏名 代表取締役社長 吉村 英毅

事 業 内 容 旅行商品・サービスの提供等

資 本 金 100百万円

大株主及び持株比率 株式会社エボラブルアジア 100%

３．新商号（英文表記）

株式会社エアトリ（英文名：Airtrip Corp.)

４．変更予定日

2018年６月１日（株式譲渡日：2018年５月 31日）

以 上